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Fundusz Grantowy wśród najlepszych projektów 30-lecia w Polsce 

 

 „Fundusz Grantowy dla Płocka” został uznany za jeden z najlepszych projektów społecznych 

biznesu w Polsce, mający największą wartość dla polskiego społeczeństwa w mijającym 30-leciu. 

Wyboru dokonało grono niezależnych ekspertów zajmujących się w praktyce zawodowej społeczną 

odpowiedzialnością w biznesie.  

 

Do głosowania wytypowano łącznie 180 inicjatyw społecznych, zarówno o charakterze lokalnym jak też 

ogólnopolskim. To spośród nich eksperci rozumiejący wyzwania społecznej odpowiedzialności w biznesie i 

zrównoważonego rozwoju, a zarazem osoby piastujące stanowiska służbowe związane z kwestiami CSR, 

dokonały wyboru tych najcenniejszych. Wyłoniono w sumie 60 projektów: po 30 lokalnych i 30 

ogólnopolskich. Eksperci poprzez wybranie projektów w każdej z dwóch kategorii, oddawali głos na ich 

zdaniem najbardziej wartościowe. Grono osób, które zostało zaproszone do głosowania zostało 

wytypowane przez organizatorów. Ogłoszenie list najlepszych projektów w obu kategoriach odbyło się 10 

października tego roku w Warszawie,  podczas konferencji „Społeczne wyzwania biznesu po 30 latach 

gospodarki wolnorynkowej w Polsce”, zorganizowanej przez Centrum Stosunków Międzynarodowych, 

ośrodek THINKTANK oraz Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju. 

 

– Przedsiębiorcy w Polsce są współautorami sukcesu minionego 30-lecia naszej historii. Nasz ranking 

pokazuje, że suma ich społecznego zaangażowania daje wymierne rezultaty, że bez tego wkładu wiele 

problemów społecznych miałoby się gorzej, a wizerunek biznesu nie byłby tak pozytywny, jak obecnie –

 komentuje Zbigniew Gajewski, Partner w THINKTANK i szef projektu. 

 

Ranking inicjatyw społecznych biznesu, które zdaniem ekspertów miały największą wartość dla 

społeczeństwa w latach 1989-2019, został zorganizowany przez ośrodek dialogu i analiz THINKTANK we 

współpracy z Forum Odpowiedzialnego Biznesu i Akademią Rozwoju Filantropii, w ramach projektu „30-lecie 

gospodarki wolnorynkowej w Polsce. Biznesie, co dalej?”.  

 

– Lista nagrodzonych inicjatyw jest tak różnorodna jak wyzwania, które podejmuje odpowiedzialny biznes 

przyczyniając się do większej spójności społecznej i zrównoważonego rozwoju Polski. Są tu  programy 

edukacyjne, środowiskowe, działania na rzecz grup wykluczonych, mające na celu zwiększenie 

bezpieczeństwa na drogach czy związane z nowymi technologiami. Ranking jest swoistym podsumowaniem 

minionych 30 lat gospodarki wolnorynkowej z perspektywy idei  CSR. Gratulujemy wszystkim firmom, których 

dobre praktyki znalazły się w zestawieniu i tym samym mogą być inspiracją dla kolejnych cennych inicjatyw – 

powiedziała Marzena Strzelczak, dyrektorka Forum Odpowiedzialnego Biznesu.  

 

Przypomnijmy, że Fundacja „Fundusz Grantowy dla Płocka to projekt partnerstwa międzysektorowego, 

który wywodzi się z „Forum dla Płocka” – inicjatywy, która w 2002 roku zintegrowała przedstawicieli władz 

Płocka, PKN ORLEN oraz Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju (UNDP). Projekt ten zaangażował 

wówczas do współpracy blisko 50 lokalnych organizacji, mieszkańców oraz samorząd i przedstawicieli 
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biznesu. W tak przekrojowym składzie przez blisko pół roku opracowywano priorytety rozwojowe dla 

miasta. Współpraca zaowocowała przyjęciem „Strategii Zrównoważonego Rozwoju Płocka”. Natomiast 

podczas jednego ze spotkań Forum, w 2003 roku, zrodził się pomysł powołania Funduszu Grantowego jako 

stabilnego zaplecza finansowego dla płockich organizacji pozarządowych wspierających cele „Strategii”. W 

projekt włączyli się: Urząd Miasta Płocka, PKN ORLEN, Levi Strauss oraz UNDP. Po trzech edycjach 

konkursów grantowych związanych ze wsparciem finansowym dla lokalnej społeczności, UNDP przekazał 

administrację dojrzałego już projektu w ręce lokalnego biznesu i samorządu. Wówczas, w 2005 roku, 

zapadła decyzja o utworzeniu Fundacji. Do grona fundatorów obok Gminy Miasto Płocki i PKN ORLEN 

dołączył Basell ORLEN Polyolefins, a wycofał się z powodów formalno-prawnych Levi Strauss. Jednakże 

Fundacja Levisa – poprzez swój konkurs grantowy – ponownie zaczęła wspierać płocki Fundusz od 2011 r.  

 

Dzięki wsparciu i systematycznej współpracy fundatorów Fundacja „Fundusz Grantowy dla Płocka” 

nieprzerwanie od niemal 16 lat finansuje i rozlicza granty przekazywane płockim organizacjom 

pozarządowym. Inicjuje także własne projekty trafiające w nisze społeczne. W 2015 roku wdrożyła nowy 

konkurs, dzięki czemu projekty mogą być finansowane i realizowane przez osoby indywidualne oraz grupy 

nieformalne.   

Fundusz Grantowy dla Płocka jest unikatowym przykładem w Polsce i na arenie międzynarodowej  

tworzenia partnerskich relacji samorządu z biznesem. To także inicjator projektów, inspirujący lokalną 

społeczność do realizacji celów zrównoważonego rozwoju. Stanowi również silne wsparcie dla lokalnych 

organizacji pozarządowych oferując im możliwość finansowania zadań ciekawych, interdyscyplinarnych, 

wykraczających poza standardowe ramy konkursów.  

 

• 16 lat nieprzerwanej działalności  

• 5 600 000 zł łącznego dofinansowania projektów społecznych dla płocczan 

• 107 000 uczestników dofinansowanych projektów 

• 400 dofinansowanych projektów dla NGO oraz osób indywidualnych i grup nieformalnych  

• 1 - pierwsza tego typu inicjatywa w Europie Środkowo-Wschodniej utworzona w partnerstwie biznesu i 

samorządu pod auspicjami UNDP (Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju) 

• Pierwsi w Płocku wdrażamy streetworking tj. pedagogikę podwórkową  

• Pierwsi w Płocku umożliwiamy powstanie Stowarzyszenia, które skupia pedagogów pracujących, 

wspierających i organizujących dzieciom zajęcia w ramach streetworkingu 

• Jesteśmy inicjatorem projektów, inspirujący lokalną społeczność do realizacji celów zrównoważonego 

rozwoju – SDG’s 

• Stanowimy silne wsparcie dla płockich NGO oferując im możliwość finansowania zadań ciekawych, 

interdyscyplinarnych, wykraczających poza standardowe ramy konkursów 

 
Więcej informacji: 
http://odpowiedzialnybiznes.pl/aktualno%C5%9Bci/ranking-30x30-spoleczne-projekty-biznesu-ostatniego-30-lecia/ 

http://odpowiedzialnybiznes.pl/aktualno%C5%9Bci/ranking-30x30-spoleczne-projekty-biznesu-ostatniego-30-lecia/

